
Pomorze Środkowe 

Wycieczka organizowana przez NSZZ „Solidarność” 

Termin: 25.08.25 - 30.08.25 

      Cena:  1850 zł 
 

Program wycieczki: 

Dzień 1. 
Wyjazd z Poznania o 8.00 (zbiórka: róg Składowej/Towarowej) 

Po drodze do Słupska: 

Chełmno - Zabytki Chełmna zostały wpisane na listę Pomników Historii, a miasto znajduje się  
na Europejskim Szlaku Gotyku Ceglanego; 
 Zwiedzanie miasta z przewodnikiem: m.in.: kościół franciszkański św. Jakuba i  Mikołaja, 
zespół klasztorny, dawna Akademia Chełmińska, kościół farny z relikwiami św. Walentego, 
Baszta Prochowa i mury obronne, kościół Ducha Św., renesansowy ratusz, kościół 
dominikański św. Piotra i Pawła, Brama Grudziądzka. 

Przyjazd do hotelu, obiadokolacja. 
 
Dzień 2. 

Słupsk - Muzea: Muzeum Pomorza Środkowego w Zamku Książąt 
Pomorskich (zbiory obrazujące historię Pomorza) oraz Biały 
Spichlerz (największa na świecie kolekcja dzieł Witkacego); 
Zwiedzanie miasta z przewodnikiem: ratusz, fragmenty 
obwarowania miasta z XV w. (Brama Młyńska i Baszta 
Czarownic), gotyckie kościoły (m.in. pod wezwaniem NMP i św. 
Jacka z XIV w.). 

Swołowo - Stolica „Krainy w Kratę” nazwa pochodzi od zachowanego we wsi budownictwa 
szkieletowego z XVIII i XIX w. - zwiedzanie Muzeum Kultury Ludowej Pomorza (skansen). 
 
Dzień 3. 

Słowiński Park Narodowy - Obiekty zwiedzania: Muzeum 
Przyrodnicze i latarnia morska w Czołpinie, Ruchome Wydmy, wieża 
widokowa na Wzgórzu Rowokół. 
 
Ustka - port i uzdrowisko nad Morzem Bałtyckim; można tu 
zobaczyć układ urbanistyczny Starej Osady Rybackiej z XVIII wieku, 
latarnię morską z XIX w., port morski, którego początki sięgają XIV w., a także pomnik usteckiej 
Syrenki. 
Spacer jedną z najpiękniejszych na Pomorzu nadmorskich promenad, przy której znajduje się 
m.in. wieża widokowa i ławeczka Ireny Kwiatkowskiej.; czas wolny na odpoczynek nad 
morzem. 
 
Dzień 4. 

Elektrownia wodna w Gałęźni Małej z 1914 roku - jedna z najstarszych tego typu elektrowni 

w Europie, położona na rzece Słupi. Obiekty Elektrowni zarówno z uwagi na rozwiązania 



techniczne, jak i malowniczość krajobrazu są unikatowe na skalę europejską; w izbie 

muzealnej można zobaczyć urządzenia zgromadzone podczas budowy oraz zapoznać się 

z ciekawą historią elektrowni wodnych na Pomorzu Środkowym. 

Lębork - Spacer z przewodnikiem po zabytkowym Starym Mieście z ratuszem i Domem 

Młynarza, po drodze kościoły pw. św. Jakuba z XV w. i NMP Korony Polskiej z XIX w., 

pozostałości murów miejskich z XIV w., pokrzyżacki zamek; platforma widokowa i wystawa 

archeologiczna na Wieży Ciśnień. 

Dzień 5. 

Sławsko - kościół świętych Apostołów Piotra i Pawła z unikatową 
posadzką dawnej XIII-wiecznej świątyni i XVI-wiecznymi 
malowidłami na sklepieniu; 

Darłowo - zwiedzanie Muzeum w Zamku Książąt Pomorskich, a 
następnie spacer po mieście - po drodze rynek z barokowym 
ratuszem, kościół mariacki z XIV w., Pomnik Rybaka. 

Darłówko - nadmorska część Darłowa leżąca u ujścia rzeki Wieprzy do Bałtyku. Spacer po 

miejscowości - po drodze rozsuwany most zwodzony - jedyny tego typu w Polsce, port oraz 

wejście (dla chętnych) na latarnię morską. Czas wolny na spacer promenadą nadmorską lub 

brzegiem morza. 

Dzień 6. 

Po śniadaniu wyjazd w drogę powrotną do Poznania. Po drodze zwiedzanie: 

Koszalin - katedra pw.  Niepokalanego Poczęcia NMP z XIV w.;  pomnik  „Płonące ptaki” (dzieło 
Władysława Hasiora), którego dominującym elementem są ptaki symbolizujące orły osadzone 
na bojowych rydwanach, a cała instalacja ma ok. 80 m długości; 

Biesiekierz - największy na świecie Pomnik Ziemniaka (9 m wysokości); 

Połczyn Zdrój - uzdrowisko położone nad rzeką Wogrą na Pojezierzu Drawskim; obiad i spacer 
po Parku Zdrojowym 
 

Świadczenia 

Noclegi: 5 noclegów w Słupsku 

Wyżywienie: 5 śniadań i 5 obiadokolacji 

Przejazd luksusowym autokarem 

Wstępy do obiektów i przewodnicy po obiektach 

Obiad w drodze powrotnej 

Ubezpieczenie NNW 
 

Zapisy: 

W sekretariacie NSZZ „Solidarność” pok.132  czwartek i piątek godz.8.00 - 13.00  tel. 61 856 92 40    

lub email: ewszaj@gmail.com 
 

Uwagi: 

1. Program ma charakter ramowy - mogą nastąpić drobne zmiany niektórych punktów programu 
i kolejności zwiedzania. 

2. Terminy płatności poszczególnych rat będą podane w późniejszym terminie. 


